CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 087/2017

Senhor Presidente:

   A Vereadora que ao final assina fundamentada no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que cada vez mais as escolas estão proporcionando

ambientes saudáveis, com condições físicas e estruturais

para o estudo, colaborando para a saúde e o conforto dos

alunos, fatores que refletem no aprendizado e no seu

desempenho.

CONSIDERANDO que em todas as escolas e centros de educação infantil de

nosso município foram colocados toldos de proteção no

portão de entrada.

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção e conservação dos toldos

instalados na rede municipal de ensino de nossa cidade.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o

setor responsável, a fim de que proceda a troca da lona do toldo instalado no

CEMEI Criança Feliz de nossa cidade, tendo em vista que o mesmo está

totalmente danificado, causando desconforto a todas as pessoas que frequentam

aquele local, em especial as crianças que ficam a mercê das intempéries

climáticas.

                        Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2017.

 Juliana da Silva

Vereadora

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA